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TRBRDERE L TOKR

c AN ZHFEDL D ZEICEL S THETAKREZBE L TEDL D IFEE~ADSN
MNAEJBEICR > TWB DA ?

cIRBZ B L THBRERINDITADDINICE>T, TOKREDIFE RGN
(Nishizaka, 2017) &R & L TOMRENFEDITADELRHOEE L >TW5D
ZEEINY

« OB EEIFRIC, BREDIBDORREG 72V, TRABROEREL S
(cf. Cekaite & Mondada, 2020; Goodwin, 1994; 1997: Kuroshima, 2020; 2£1g, 2020; Nishizaka,
2021, 2022)

s BEAICBERIBELKRELEETADED TIHEAICEH I & N /- T8R4 B
HTIEHLLHENEEDE L (ZEBEIND




B= HAETADLEHIDOKREDEHFEIR

L KRR TS 5 © L DBEMNBRAEETADFIIEDE L<A N3
mAx D L7T-H DA ZE
s F—XDBEAIZEILDHIKTDI=DIZHEIL > THRINDZERNDEBE L TDTA AT 4~
2" (Mondada, 2018) & £ D 1TAESE DR (Mondada, 2021)
« FEBLICEBRIUBEHTEBTENELT 25D D & TDXRIB “‘mMmmh"HE IR D=L
ICE>TETIVELTEESET S (Wiggins & Keevallik, 2019)
. EITH%:E)’\VOC&FS ELTOIBEMNRIR “mmm”"ICEBHRBEZZE LD Z & DR (Wiggins,
2002
s KENRFEDITADERE L THWONDIEFODITIZE/ZHE Y L
« RQ:BkbH S5 T &%F B2 tdoing tastingHhASEHICE>TEDL S ICKEEDIT
ABEDEFRELL>TVLWBHDOH?
1) #0:, 2) HEX, 3) RIEE ICHATBITALITAEHDBE




T—% FthoER

+ NAREDEARES ZDE WY, FRDRFEDHR
Z -7l RESIL—T0a—/<R)

e« R"AF2A (HEA - ZA4ARZAN) DNENFNOERD
KE% 7 La—XTHBL, 7R D3N (BX
A) IC3BESZBET—RDI-0HDINER

e JyET Y, Uh, TXx, TI, TV
(UHEFILiZRE)

. HEFHE LCOHEBE BAAREDBABICL S
MEITA

s SEEDODERBENRABITADOBRICAWLLN,
FOSHDOAEFZRBEIC L TWAIEmE AR H1L

« TRIFTRCEENTOELHETESTRRIL
=494 (Jefferson, 2004; Mondada, 2019)
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(1) I— FF—X [cdin01][13:20]((¥ ¥ VY R— VY TCEM L IBEBOI-EZA . BRI T 7 ET7 VHES \ﬁﬁﬁ L 7c
ZIED R /INRIZDOWTEHBEE L TWE, ) 1

01 (5.0) (( I AXRRUNCTTF—IANFE LN F 252 8T.))
02 MIZ: mm::. *it’s go::od. EZ&RFE LA-FFEoTERXRFL—F
miz * o T CRFo 72 Z /3 A % 5T 5 | (gustatory pleasure vocalization+ 2k B SE(E + &%)
03 2.0) *(0.5 . s X
04 MIZ:— this 1s a goat cheese? ¢ ‘thIS’, fiﬁgﬂ;ﬁ, ﬂﬂ?’%, %ﬂiﬁi1ﬂ(?§(Fab0)ﬁ7§‘K+)
05 +(1.0) - HEER (KR, iR) 28FRL L-EINTAEE )
fab +E%E‘ﬁ UCEHZEN LTS /
06 FAB:— +no:: I use *Philadelphia. 23 A oI -
fab A I R O T e e S A | BRABOTELTHY Y b (TIE)
miz * X2 XN A e H A - RIBICEDBRE2 ¥ XFKRHA
07 *(.)
miz * [ 7% H. 7% _ N _
08 MIZ:— b, 74 TTNT 4T . STEDFERE L TOZITIESD
miz x5 723< - [H] +EB9EIERYIRL
09 RIK: [huh huh huh huh
10 *4(1.5) - v o
miz * 7 7 BT & RIS HHE] D 725 < EE.{.?E:RE?Q@HR% " L 4=
fab SR I TR S ket s | 0 SRR OFTEEHEORR (11478)
11 MIZ: bu-*(.) you-[you- you: *bought it]
miz * N D v X7 T ET U D >
12 FAB: +[but it works we::11.]

fab + 2R T I A2 b-=>>



A1l KRICH

-2 5% (I XF) OKREIC

EDOLHFDIZ/NZ D]

: ﬁ* D EE At

T

HEDKBIEDTZODE

(RENSEBIZHF) X, LU IES ﬁ%% (RINZXDBEMDF —
%%% (7 /) Jiofnbn*kﬁ/]

) X L CEEAEO
WO HBEHEDE LT

LHNS

« STIERR, BHFHINT-EREOL & /- 5EHE DR
c BIEMNHEH=FEICHL EDLDTITHWD, WRADBEEHNT 7 X

e BTEL WHEBEZIKHIT

%ﬁl:) 75\E %%D _ﬂZJ: U :E) =1 n_ﬂZE/]'fE'f_L (Heritage, 2012) %El:j/)?f/) j’f j:fd\

W (S WFERERICH EDL

FEETIE, BREICH EDCHFH (B

H

HMEMDOAMNEMNEZFFD)



(2) ¥>a2<YH-+*E—7 [cdin01][13:39](continuation of Ex. 1)

(BT 1ofix, 777 ve ) ARa—b—=iavu0bb—7DXZEZRBLTnS, 777 v [AIfER
H] EFoT0n DX o R AIFHEKRZRL Tz, 7787 VIZEREALGKICEZERTPIRL AL LT > T
Wiz, )

16 RIK: |+3?)::5[2}Q:::? |
rik S>T IV R T a2/ TT7 78T V—a>>
fab + U % R % ->>

17 MIZ: [ *you were going to use it, right?
miz *x 7T RS -

18 *+(0.8) 16,1997 : kR%# &R e L-FHADOTE R FL—F
miz * B ISR % LD - FORRERE (HAEDHE) +it+5F (A, IEEL)
fab +I XX E D ->> =777 &ZFF (19978)

19 RIK: it *wor::%k.=
fab ‘
rik sHOHNAE L TWAHSDO LT —7 )LD X SR %54

20 MIZ: =taste good.

21 (0.5)

22 MIZ: *yeah:? -
miz * A )N A @/\““(b\é__> BHLWRIE?

rik SV A~ E—TDHINA ig#ﬁ%j— I ’ kab’)f?b‘\b@ﬁ%_\ (gﬁfgbfdﬁiﬁ%ﬂg&@%%%)
23 FAB: Iyﬂ_h.l BE N7 OB TEFHEONE—Y HOFHEZ
24 TER: Sun. 6E§@§$,mﬂt LTT&b\Ef&:%)ﬁi%%ﬂ__\—a_?

rik SIEFTCHEBWN N L 77 ET U ERTH DL =>> 8




24
25
26
27
28

29
30

31

32

33

34
35

36

37

38
39

KEN:
RIK:
KEN:
MIZ:

MIZ?:

rik
KEN:
RIK:
rik
FAB:
rik
RIK:
rik

rik
FAB:

rik
RIK:
rik
RIK:
rik
RIK:
MIZ:

. ) RRERRE LSO
. _interesti::n’. SDRAYEE HE (interesting) + Bk + MHIGE T
- upgrade/downgrade M HEFEI 745 LN

shh hh hh huh huh huh

[s/cFClE? 0y =27y — |BRRZERE LEBEOFMOSER L OREE

&z e yea(h)s::%

mm hm?

=:ﬁ§¥ﬁl1097cjf (ﬁﬁu»

(]
—>3

yeah? | %ﬁ (D DIET)

87 /L WD
sni:
tmiiice | RBOMMEONEHE
(0.8) 3
——>%
yeah it’'s funny yeah?| RE+RA&ZFHMEE (RRICIIIE—MRE) +Tag Ik BEEDRD
3(0. ;; ERE & L COEEMB CGE—IRIFED (CH &0 <FHE
39 P8

/Just: (0.2) %zh(h)i: > A TV ) D< texture:: iz r’'illy
S F TP ZET Y = AF v —aa>>
interesting®% anz’ %the swe- it’s sweet and they fit

..... >9 )OO HFDHFME R
11 i IRAN . . =
oY oY 77 ETP Y ADRETIEE < B

OR ORI e, B, @a&bt (KEICHETC) +upgrade (really)
=77ET7VORZEICH LERICREARAKRREICY & O {FHEDHEE



Wi 2 i REICH EDLHBDIRVLZD 2

c 2 NDZE5EDELRDIABMOBREHNAE L /-FHMEH : 777>
(BRbh > T=1ERE, WE, BEMNHR) , UhH (FRbo7#&, KE,
B R ER)
 Nishizaka (2021) 2L 2{TABROERZXHT 5 Z & TILHDE % BFHE
ICL7=1TRZEE
« BEOFMEEFOEMADOARREETHEATIIAL, ELDE
B (BEICFEERIEEAKERE) (CHheDW: [EA55HM] & L TE
H (R ZT £5R) 92 7-0FHENMLRL AW

 Hayano (2011) F¥h&EsH | EFJL\’C S 52&2 OB RFBIRREIC—E L T1T
BHWEAILTHOND (eg, BEEINITITFLIK-) & E, @ié (3 LaR L 75 Ly

*—ﬁﬁ,%:ﬁﬁtuigﬁétﬁu%ﬁ?




(3) Y7 Y A1[118:38]
uﬁ%f‘f*ﬁ7737/®Wo%X% I —F v ERNT)VIDRXAZRERL, BEMRIHEE L 7=,
L7 7T vidEEOHETFELTLEY Ry ==} (WA ZERALZ LB )

01

02

03

04

05

06

07

08

08
09

MIZ:

miz

RIK:

rik
fab

KEN:
MIZ:

miz
fab

RIK:

rik

MIZ:

fab

TER:

miz

fab

RIK:

fab

ah::: that’s yuzu [*koshoo
* D e B b ——>
[has-| %+it’s got to be good.
$IAFXF x5 -——>
+IEFZ RS

[ D A

[*+right, right. 2,5TB : 77 ETVEIXFORYRMY ZHVT
P i e T R (FIFICEDO W) RIS B

+—= v BBk d 3

yeah, %yuzu koshoo.

s 7 )V HL D ——> ‘ 4,65TH : U H OB % &ER

+so it’s good. ' gz Es |- : - x
+57 1 1 7% LN W U IE - -> | (Wi - 7R ICEE D W TRV & 325

* 9 A,

* 77T vER S

+(3.0)

+IXFH RS

Jeth.

+(2.8)

+HRRZ®E D B 2 H




10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

MIZ:

RIK:
FAB:
RIK:
TER:

RIK:

FAB:
KEN:
RIK:
MIZ:

FAB:
RIK:
MIZ:
KEN:
RIK:
KEN:

Ll

right? | B85 OFHEICHT H%b > LTORBEDKD
(0.5) 1fFETZ 7ET YD OOREFEHINALOERIT

1@3&:5_» SEIC LISE %8R (Sacks, 1987)

hm-Tmm. | 12 TE~OBEEZHKREICH L DTV TER

IEE; Ehrll 13TEDEEEBERR (SEHINE~DIEE)
u -

(-)
L¥no?¥ | EDAE - K52 F THERE:S

(0.2)
KEICH EOKEE (055 BLEE)
hhhhhh )
ahhuhhuh [ huhhuh BEAND KR
|1[it’s good. huh::huhhuhhuhhuhhuh .hhh hh .hh hh .hh
(0.8)
| ya, this is not bad.| I XXl (KiH) ~OKEICH EDIDLLFRAE
[ huhhuhhuhhuhhuh (Pomerantz, 1984)
[ahhuhhuhhuhhuhhuh
HAIL?
| ¥okay, what'’s wrong.¥ | AREIEDOHPERD B
Tghof;uh - B OBHITEOZ LML S <
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31

32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

FAB:
fab
FAB:
MIZ:
FAB:

KEN:
FAB:
RIK:
RIK:
MIZ:
KEN:
RIK:
FAB:
MIZ:
KEN:
MIZ:

Ino, becuz the pepper i:z uhm,Iso the difference +between=

| +X T Y A EFET-—>

| =this one,|

yean? NRTYANETHD Z LERAICT DTG,
| is that the pepper:: was bo:ild. |ZZF5T\\7L:/\O7OU ALoxNitEREMsncZ L

(.) (7 7 €7 HYRITICR D) &7 Hh 7> b
u::[n. > IXAFOKRREICH LD FHIADETE %z [[]:6

an’

this on:e i:z- i:2z,

raw. o[ka:y.
[Oh:sess[:s:
[aa ::
[ (which one should I(h):-
so I:- I::- that’'s really:: e-experimental.<I try::
°ja [I want it too®
[ ¥experimental¥ .hh hhh [.hh .hh
[ “try the boiled one too.°

(2.0)

13



BrE3: BREICH E DL HMBOIRVNZD3

c SANOHIEDOBERNELR > TWHEHIESHE : T X% (KT ; BEER
) , Uh (—fpusisE) , 77 E7 > (BRE, BEZEMH)
-_@ﬁi%}ﬁﬁ/#f%ﬁmﬁ% tT BIENIZHE WO EE

TR —ZEEELAEWVANEEORBICE Y EHEIZTIRL L (o
Hayano 2011)
* Hﬂiba Z t \— ?E%:I:%ﬁ i%ﬂ@ﬂ‘fnbﬁmfgfili%?—r’)%@Tfok LY

° H}li% . :é) é: /) < n:lz'fﬂflk_fé Tgfd\ %) %D n&)ﬁ%b\ o) 7:—J~ %) %D EE&’IK 75 Tg&
75:%71 T W ERER IR M TR D E M ?
— &M, #FHM, H=fa & OFHMEDIEEZENLZE LWL T & AYF]
CC RD5DIEERERE ? (cf. Raymond & Heritage, 2006)



RRICH & D ERERMITAESHE
(Tﬁ)wﬁﬁ

/it@%%\ﬁtg_%f—fﬁb%iU\%@ﬁy{’(—fﬁbayr% I EDEHICHKERBDIF

BEME R &
Ivvata, 2016)

VP A AN DY) (Hemtage 2011: Kuroshima &

15



(4) DI [20:041((WF3D8He%. THEATIVADEAZRZ )AL IXXIRELAELEA. IXFEEBTERNICHO I URBMHibR T
Bl 77ETVICHERL, 77T VIEINTVA, DIV, = VDIEICER> TR XA THS I LEHH ))
00 MIZ: wasabi::.

01 *(1.0)+(0.5)
miz * T CHOEZBORDB LU T N7 Y 71 2 X 2 % HIE
rik o7 ) ZXZ [T AN S
02 MIZ: *good. s k20 = = .
i T \"*R’S:ﬁﬁc‘: L7-H@nTE R L —F
03 +(0.5)%(1.5)
+HFIcdh 2B 4-10178 : bélﬁ@%t:iﬁ%?ﬁﬁ%@i@ﬂﬂ
miz |*f|:|§i@97’7%ﬁ % ——>]| bV zxKkh-7-Z & DIFRERIBEME
04 MIZ: — |.shh (.) was(h)a(h): hhh [.hh was(h)a- hhh| -E&E&Dﬁﬂ%ﬁﬁﬂ@@%%&?*E//Z\FL/—-F
05 FAB?: [hhh - HFEDOREBAEZH D
06 RIK: — | H»HB5BHDH _.hhh haha[hahal
07 MIZ: — [/D(h)$ & (h) F(h) [H(h):- |
fab sOZMFCTEBo T LMEDUD ALY LEIE
08 RIK: — [¥+iGie, Al ¥
rik +HEFCO%E D
09 TER: huh huh huh 6-131TH : b IV DRHDRERE Z EIERERL T
10 MIZ: — |¥how much [did you put?¥ WBRZEDTFEVRIL—F (FREOHHR)
11 FAB: — |[¥I m sorry¥|heh heh heh [heh
12 MIZ: [heh heh heh heh
13 RIK: — +1&Bz::z::::. ah huh huh huh .hh ‘ 11958 : HRIc L 2 b X UEEDE|S
rik AP CHEDEY (Rt~ DHBIIEE ; BHEERELTLAL)

14 RIK: — HHH 16
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17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
28
29
30
31

32
33
34
35
36

FAB:

fab

MIZ:
FAB:
KEN:

RIK:
FAB:

fab

RIK:
MIZ:
RIK:
MIZ:
RIK:
FAB:
KEN:
RIK:
MIZ:
FAB:

fab

RIK:
MIZ:
RIK:
FAB:
MIZ:

$n becuz I:- uh: once I bought last year: I was invited by Haruka?

TEI# EETFCLEBRL Y A K EmT, BaoxiEd
N? 15-22178 : BEZ O SVOEBICE > - ADIEHTL

“ - Joke to serious “N0" (Schegloff, 2002)— Z LB H D FETE
[88- L m—xpl2xVEBRT L ETHAA - ABEANT I —LIC L 2 EEDHE
;I;lhm? >HBELE-EHEE L THFONMREZEBBLIEZCLDTEVR ML=}
at home? An’ %they:- (.) they were using wa:s(h)abi lik(h)a:: ‘
SNR— T RIS Y 2 AF v — 7% —[0] L ThH Hfa][n] 245 0 JK 5
Ri’lly[::?

[butter?
huh huh huh [huh
[huh huh huh huh
| .hh ¥that’s [not really typical Japanese thing.¥ |

[¥50:¥ 5Py OhFITY—(LEFMET 2 b ESLEFIBES NAEL

{hgtheh SK+EHRIRREICH & DK HENIEZ L LTRAN

[huh huh huh huh

[2S0TEY, SOFEYr| 2EHOWE : U HO2ITEOEEREZ AN

de:mo, it’s- it’s goo[d.]| DAHEIXFICKBEZ/NNRAZDHDDBEENTEEBIRT
[it’s good. |=EIEHDINEK (FiEDEEH)

[yeah, it’s-
[so what do you prefe[r?
[I like it. 17



B4 KRICH & DS HBRNITAEHDIER

. BE1

BEMEICH & DD KA
7 7 E7 i%ﬁﬁﬂﬁ HeDWEZITFORER (KE -
@E)%H%Lt;&@T%/XFV vavil&b5EE
T%EEJ IZET oNT=AmICXT T B I0E DR
HERDY L < (Heritage, 2011) D f4L

|g ICERD > TR WE THIENIRAFIAIREZRIIEE 5 2 & TH
m@?mﬂ_\ | A BE

m

D!

ol

J




3. KRRICH O EFENITA (RR)
DB

S E5E2NDODKRBEDIREAIEEIERFBIITADEFHEICED I DITHDH-T
L5 D H(Stevanovic & Perékyla, 2012, 2014)

19



(5) 2225 L [M2U000198/kaisekill03 ashol6] [04:19-5:01]

(T AT—DORMELT2OEELEZEWICHE - YISk Tw 2. HIYEILIRTO 7Y % B35 Y
e IXFRT7 T VICENZHI LAY iz HEMICHITE LTERT 22 Rl Z2HBHL Twa L,
JEEDPHIVHEiIZHABL L TCEHOTE ., HABODICTFERZZHENERLES, 2OoBELOFY ERLBIC
DWTIABaAV 2L TEHEY, VAHETFHOEBAZYFITHEY) DTz ili7.)) .

41 MIZ: <ZN> 2 (h)5S Y D(h)Ww(h)T(h)7 [hhh
42 RIK: [D25 D [DWTTD,
43 S4: [hh hhh hhh
44 FAB:— maybe, +I- I- I get an idea: so +I could +do: something=
fab +rOBR L BIEET +fEET  +IXFEHZ
45 FAB:— =[with tha:t.
46 S4 : [BDrol, SAFICH OB LDOERAZES
47 MIZ: [ya. c AFMREE ‘1" + TR TA+IEEL
48 S4: [$BXT, D[FAT? D DEBERNLICDOWTORMEILIZIZ AL
49 MIZ: [ya. - FIEHIMAL deontic status: 7 7 E 7 v =3I X%
rik D EL5L %D LA THIE--> (ZNENHIART 2 FEDT-HRETILAW)
49 FAB: +can I:::
fab +HEEZ BB ETFTOTBY 2 AF v —

(BB - 2 D% 3 Ao BHioREE T 3))

20



86

87 FAB:
88
89 S4:
90 FAB:
fab
91 RIK:
miz
92 MIZ:
miz
93 RIK:
94 MIZ:
95
96 FAB:
fab
97 MIZ:
miz
98 RIK:
99
miz
99 RIK:
100 MIZ:

(0.2) FAB: S XFICH 2B SN LDERAZIREE

m::::m. - ANFMREE “we” + TN B R1TA+IEEL

() cSAHZDIEDOHI DBEEIERD > THD2ERLIZDW
BWwl:zz= TRAFOMFHEZBFT LD

=+we could do- J S XXIIEKZTARCAH>TFETE I XA EESE
+ DO BHiZIEE L CI XX 2 H 5

T yes:: MIZ: 7 7 ET7 Y DirEZBHDHFEICL > TRHE
" AR+ AFMREZFA I + 77 ET7 > D do” > “use”
L)- . 7 - N B — /4 ~ 1 - =/\

R - 77 ET Y ORREICHS & U HMITICZ DR

yea::h, *’i1ight, 1 wa[nto:::, S A 1y B TR EA B b (i A 4
*ﬁ)oﬁﬁﬁ%jﬂé%?——> (Hﬁwﬁcﬁbuﬁﬂaﬁ ‘@'fi% ﬁ‘J%IE)

[D::A, we are going to [do it.
[use 1t.

+oka: 1y HHEMLS RIK: 7 7 €7 > ORECFE

+ 3 ZE DI LE AT B -] R+ ABMAEE “we” + “do”

*that on::e.* | Eyaig) "it” ME LA - RIEBEZ @k T 21%E (RS HHHAIAEWL)
pb o EEAT ] GEgEEELS)

%(0.8)

o B ISR iRt -—>

[BWL ::

[do you wanna- hhh

o

(0.8)
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BTAS5 : BRRICH & D FFENITADEE

KB ICL > TEONBIEFEDOH OEHICET 2HBHARIEHIT
7 (IBE) OBHRICHBINS
« B ZEBFHIMNA GAEY SE, LAVWE) ZHEENHNIES
« MDA ED - T=E->RITF L EFEOMBIREEIZ L S
e AIFICEE T 2—MEICE > TIREEICKDL-7=-Z & A IFE A EE
* BRETHAICERFZ LRI FNMREARTICOVWTHEFOMB Z
F-oTWAZEARIIRELR D E WD EMRME
c TR D TIEZ DR ERKEICL > THET-




FeH

c IRRIIITAZTHEETIERELD
o [BEDT-0DEIFHFETEIE KR
o SFHANDEE c NEEIPKREICHLEDWTWAZEATEVY XML —F
« BREIFFHDIRR EL Y, BRABITADIBROEREL D
c Ko7 Z EDIBERAIEEMEIC L A DIEBE
« Bkh S Z & TEIMBAEERE LIIREDEE
CBREIC & B EERERIG, EEOEC—ROMEL Y L RENEGSH 30T
LARBREORENTY Y —ICETAEEMMILEDLH S
c BERRAF/LAOCTCHRAILKES, BEANHICL > TERT D2 EIEFET, ALD
TURMN)—2BELHAWVERZ L 2 (eg., RE, M, )
c ALHDEBEBANI-RBRIIAFDIMREICHD EABRIND (eg, BE)
 BE, T, EELESEDOEL - HE MEZRRELAVHEICED2>HS Y
ENEDLERNT T 7T 4 ADEEIR
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